6
7

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.12.2023

	№
	388-р

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на  первое полугодие 2024  года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на первое полугодие 2024  года.

2. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам Лабызнову Е.И.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Сланцевского муниципального района

от 22.12.2023 № 388-р

(приложение)
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района

 на первое полугодие 2024 года

	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и инфраструктуры

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 05.09.2022 № 1381-п «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сланцевского городского поселения»

	1 полугодие 2024 года

(по мере внесения изменений в постановление Правительства Ленинградской области)

	Подготовка проекта постановления администрации Сланцевского муниципального района «О завершении отопительного сезона 2023-2024 годов на территории Сланцевского городского поселения»

	1 полугодие 2024 года

	Подготовка проекта постановления администрации Сланцевского муниципального района «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сланцевского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов»

	1 полугодие 2024 года

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.11.2018 №1488-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы

	1 полугодие 2024 года

	Внесение изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	1 полугодие 2024 года

	О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного содержания территории Сланцевского муниципального района в 2024  году

	1 полугодие 2024 года

	Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2024 годы

	1 полугодие 2024 года

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 26.07.2023 № 1194-п (в ред. от 03.11.2023 № 1960-п) «О планируемых  объемах коммунальных ресурсов для учреждений бюджетной сферы Сланцевского муниципального района  на 2024 год»

	1 полугодие 2024 года

(по мере необходимости)

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 26.07.2023 № 1195-п «О планируемых объемах коммунальных ресурсов Сланцевского городского поселения на 2024 год»

	1 полугодие 2024 года

(по мере необходимости)

	Сектор по культуре, спорту и молодежной политике

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории Сланцевского муниципального района» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1707-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.

В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики на территории Сланцевского городского поселения» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1708-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.

В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам

	Внесение изменений в  Устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
	При  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Внесение изменений в  Устав муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	При  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Комитет образования

	Постановление администрации Сланцевского   муниципального   района «О внесении изменений в Уставы        образовательных организаций»

	При необходимости

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг»

	При необходимости

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О внесение   изменений в Положение о комитете   образования администрации Сланцевского муниципального района»

	При необходимости

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О внесении изменений в постановление от 27.11.2018 № 1574-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2025 годы»

	При необходимости

	Постановления администрации   Сланцевского   муниципального   района о реализации национального проекта «Образование»

	В течение полугодия

	Постановления администрации   Сланцевского   муниципального   района по вопросам реализации на территории Сланцевского муниципального района мероприятий по модернизации школьных систем образования

	В течение полугодия

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О внесении изменений в постановление  от 23.05.2018 № 630-п «Об утверждении порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Сланцевского муниципального района, реализующих ОП ДО, а также ее выплаты»

	Январь – февраль 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района “О закреплении муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, за конкретными территориями муниципального района”

	Февраль 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района “О закреплении муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального района”

	Февраль 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и

молодежи в каникулярный период 2024 года»

	Февраль 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «Об организации образовательной деятельности обучающихся МОУ «Сланцевская СОШ №6» на 2024-2025 учебный год»

	Февраль-март 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О внесении изменений в постановление от 30.05.2023 № 844-п «О создании рабочей группы по распределению бесплатных путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

	Февраль-март 2024

	Постановление администрации   Сланцевского   муниципального   района «О подготовке образовательных организаций к новому 2024-2025 учебному году»

	Апрель 2024

	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.09.2019 № 1420-п «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района»

	1 полугодие 2024 года

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2018 № 1400-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение»

	1 полугодие

	Об утверждении порядка  расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение»  на 2019-2025 годы

	1 полугодие

	Об утверждении порядка предоставления грантов (субсидий) субъектам малого предпринимательства Сланцевского муниципального района, действующим менее двух лет

	1 полугодие

	Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий субъектам социального предпринимательства для компенсации части затрат, связанных с приобретением оборудования

	1 полугодие

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение граждан, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы

	1 полугодие

	Об утверждении Порядка субсидирования части затрат по приобретению минеральных удобрений и (или) средств защиты растений

	1 полугодие

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

 и земельными ресурсами

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории Сланцевского городского

поселения на 1 квартал 2024 года»

	1 квартал 2024 года

	Постановление  «Об утверждении показателя средней рыночной стоимости                                                                                     квадратного метра общей площади жилья                                                                                           в Сланцевском городском поселении,                                                                                      используемого для определения объема средств,                                                          необходимых для приобретения жилых помещений,                                                                            предоставляемых детям-сиротам и детям,                                                                                                               оставшимся без попечения родителей,                                                                                                а также лиц, из числа детей-сирот и детей,                                                                                     оставшихся без попечения родителей,

на  1 квартал 2024  года»

	1 квартал 2024 года

	Постановление «О реорганизации муниципального предприятия муниципального образования Сланцевское городское поселение «Комбинат коммунальных предприятий» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Комплекс оздоровительных и бытовых услуг».

	1 квартал 2024 года

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилья на территории  Сланцевского  городского

поселения на 2 квартал 2024  года»

	2 квартал 2024 года

	Постановление «Об утверждении показателя средней рыночной стоимости                                                                                     квадратного метра общей площади жилья                                                                                           в Сланцевском городском поселении,                                                                                      используемого для определения объема средств,                                                          необходимых для приобретения жилых помещений,                                                                            предоставляемых детям-сиротам и детям,                                                                                                               оставшимся без попечения родителей,                                                                                                а также лиц, из числа детей-сирот и детей,                                                                                     оставшихся без попечения родителей,

на  2 квартал 2024  года»

	2 квартал 2024 года

	Постановление «О внесении изменений  в муниципальную программу «Обеспечение жильем  граждан Сланцевского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района                   от 10.07.2017 № 1044-п»

	1 полугодие 2024

	Отдел по строительству

	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 11.10.2019 № 1520-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2028 годы»

	1 полугодие 2024

	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2028 годы

	1 полугодие 2024

	Комитет финансов

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024-2029 годы»
	Январь 2024 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2024-2029 годы»
	Январь 2024 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О мерах по реализации в 2024 году решения совета депутатов Сланцевского муниципального района «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Февраль-март
2024 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О мерах по реализации в 2024 году решения совета депутатов Сланцевского городского поселения «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Февраль-март
2024 года

	Распоряжение администрации Сланцевского муниципального района «О реализации мер по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения в 2024 году»

	Февраль-март
2024 года

ОАО "ППП № 1"